
 1 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení studenta: Veronika Pudilová 

 

Název práce: Finanční analýza a finanční plán společnosti Efko cz, s.r.o. 

 

Cíl práce: Posouzení finanční situace společnosti a sestavení finančního plánu. 

 

Kritéria hodnocení práce: 

A. Pravopis 

 1  Bez problémů. 

B. Formální náležitosti 

 1  Odpovídá úrovni bakalářské práce. 

C. Práce s literaturou 

 1  Literatura odpovídá požadavkům kladeným na bakalářské práce. 

D. Stylistická úroveň 

 1  Stylistika je na úrovni bakalářské práce. 

E. Logická stavba práce 

 1-  Práce je sestavená logicky – nejprve je metodicky představena finanční 

analýza a podstata finančního plánu, na které navazuje jejich praktické 

provedení. 

Metodická část není rozsáhlá, ale i tak bych doporučil, aby byla pouze 

představením metod, které budou použity, bez detailního popisu, který 

lze nalézt v učebnicích. 

U jednotlivých částí finanční analýzy (horizontální analýza, poměrové 

ukazatele, modely) i jejím celku mi chybí dílčí shrnutí výsledků. 

F. Hloubka provedené analýzy 

 1  Celková úroveň finanční analýzy i finančního plánu odpovídají 

hlavnímu cíli práce –posoudit finanční zdraví podniku a sestavit 

finanční plán. 

 

Finanční analýza 

Str. 29 – hovoří se o dalším kontokorentu, ale není blíže specifikován 

současný kontokorent. 

Str. 43 – velmi hezká analýza při mezipodnikovém srovnání 

 

Finanční plán 

Při sestavování finančního plánu oceňuji to, že jako hlavní prvek pro 

další analýzy byly určeny tržby. Způsob určení tržeb podle regrese 

oceňuji. 



 2 

G. Originální prvky  

 1  Originálním prvkem je finanční plán. 

H. Schopnost interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry 

 1-  Studentka vyvozuje závěry z analýz logicky. Jako slabinu vidím to, že 

jednotlivé analýzy jsou provedeny izolovaně bez většího propojení na 

další zjištění, která již byla uvedena. 

I. Stupeň splnění cíle práce 

 1  Cíl práce byl splněn 

J. Využitelnost výsledků práce v praxi či v teorii 

 -  Využitelnost práce v teorii i praxi je vzhledem k tématu omezená. 

Otázky k obhajobě: 

1. Proč podnik přestal tvořit rezervy? Bylo to blíže vysvětleno? Na jaké tituly byly 

rezervy před jejich rozpuštěním? 

2. Porovnejte Váš plán s výsledky za rok 2015, které již byly zveřejněny.  

Práce JE doporučena k obhajobě.  

Navržený klasifikační stupeň: 1 

Celkové posouzení: Práce je připravena velmi pečlivě, ocenit lze především způsob 

zpracování finančního plánu. 

Práce byla zkontrolována ve validátoru CIKS – bez zjištění, veškeré shody jsou z výkazů. 

                                                                                             

V Praze, dne 11.6.2016   Michal Bobek   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


